ortadan kaldırmak istese de bunu tam anlamıyla gerçekleştirememiştir. Sadece yeni

gelişen bazı vergi kaynaklarını kendi kurduğu vakıflara ve tımarlı sipahilere aktarmayı

başarabilmiştir. Yeni ortaya çıkan vergi kaynaklarına bir örnek Doğu Anadolu’dan, Rum

119 Mustafa Engin, Murat Alandağlı vd, H. 984(M.1576/1577) tarihli ve TKG.KK.TTd.54 Numaralı Defter-i

Mufassal-ı Liva-i Çorum Tıpkıbasım II, (Ankara: Arşiv Dairesi Başkanlığı, 2014), 27.
120 Ömer Lütfi Barkan, Türkiye’de Toprak Meselesi 1 (İstanbul: Gözlem Yayınları, 1980), 154, 156, 157.

o dönemde orta halli bir ev, 50-100 guruşa satılıyordu. Ayrıca iki deve, iki at ve bir

köle kadının Sorgun’daki evinden çalınmıştı. Üstelik Veliüddin efendinin

Osmancık’taki evi aynı eşkıya reisi tarafından yağmalandıktan sonra kadı kaybolan

ve kırılan porselen (fağfur) fincan ve taslarından yakınmaktaydı. Çorum’a

1004/1595 yılında kadı olarak yeni atanan Mehmet Efendi Musa’nın ise, gelir

gelmez Çorum’da mülk sahibi olduğunu görmekteyiz. Kubbeli mahallesinde

bulunan bir kadının evini 4020 akçeye aldığı gibi, aynı mahallede bulunan bir başka

ev için 2000 akçe ödenmiştir. İkinci eve bitişik olan bir başka bahçe ise, Mehmet

Eymir Çiftliği: Osmancık’ta bir bölgeye verilen isimdir.

Eymir Sırtı: Çorum’a bağlı bir köy olan Misler Ovacığında bir mevkie verilen

isimdir.

Dodurga: Osmancık’a bağlı bir köydür ve divan merkezliği de yapmıştır.

Çarukluğ: Neşet Köseoğlu incelediği Taybu Vakfiyesi (764/1362) ve Mürüvvet Bey

Vakfiyesi’nde (850/1446) Çaruk isminde bir köye rastladığını belirtmiştir.

Çavundur: Bu isme de Neşet Köseoğlu Keçi Hatun Vakfiyesi’nde (756/1355) rastlamış

ve buranın Karahisar-i Demirli de bir göl olduğunu belirtmiştir.

Çepni: Çorum şehrinde bir mahalleye verilen isimdir.

Çetmi ve Çepni Deresi: Çetmi İskilip kazasına bağlı bir köy, Çepni ise oradaki bir

dereye verilen isimdir.247